

# **FEBElysning ApS**

Arnold Nielsens Boulevard 68 B st., 2650 Hvidovre  
CVR-nr. 40 80 27 46

## **Årsrapport for regnskabsåret 01.07.20 - 30.06.21**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 30.11.21

Frank Eriksen  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 21

---

---

**Selskabet**

---

FEBElysning ApS  
Binavne: Nordens Lys  
Arnold Nielsens Boulevard 68 B st.  
2650 Hvidovre  
Hjemsted: Hvidovre  
CVR-nr.: 40 80 27 46  
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

---

**Direktion**

---

Frank Eriksen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Modervirksomhed**

---

FEBE Holding ApS, Hvidovre

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.20 - 30.06.21 for FEBElysning ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.21 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.20 - 30.06.21.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hvidovre, den 30. november 2021

**Direktionen**

Frank Eriksen

**Til kapitalejeren i FEBElysning ApS****Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for FEBElysning ApS for regnskabsåret 01.07.20 - 30.06.21, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.21 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.20 - 30.06.21 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

**Fremhævelse af forhold i regnskabet**

Vi gør opmærksom på, at selskabets egenkapital er tabt, som følge af underskud for regnskabsåret afledt af Covid-19 og nedlukning af Danmark. Vi henviser til note 1 i regnskabet, hvoraf det fremgår at ledelsen forventer en normalisering af aktiviteten i takt med fuld genåbning af Danmark og forventer positive resultater for de kommende regnskabsår og dermed en retablering af egenkapitalen ved egen indtjening.

Ledelsen har tilkendegivet, at for nuværende har selskabet de nødvendige kreditfaciliteter for at opretholde driftsaktiviteten og på denne baggrund er årsregnskabet aflagt under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Vores konklusion er ikke modificeret vedrørende dette forhold.

## Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i salg af belysningsartikler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.20 - 30.06.21 udviser et resultat på DKK -492.340 mod DKK 319.006 for tiden 09.09.19 - 30.06.20. Balancen viser en egenkapital på DKK -133.334.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret 2020/21 som følge af Covid-19 og delvist nedlukning af Danmark, oplevet en væsentlig omsætningsnedgang. Selskabet har i perioder i regnskabsåret haft forbud mod at holde åbnet og har dermed ikke været i stand til at sælge belysningsartikler.

Regeringen havde som konsekvens af nedlukningen af Danmark, og som understøttelse af erhvervslivet iværksat forskellige økonomiske hjælpepakker under betingelse af forskellige krav. Selskabet har søgt hjælpepakker i form af omkostningskompensation samt lønkompensation, jf. note 2. Hjælpepakkerne har været med til at understøtte årets drift men har ikke dækket fuldt ud, hvilket i kombination med en lavere aktivitet har medført et underskud for regnskabsåret.

#### *Oplysninger om fortsat drift*

Ledelsen forventer en normalisering af aktiviteten i takt med fuld genåbning af Danmark og forventer positive resultater for de kommende regnskabsår og dermed en retablering af egenkapitalen ved egen indtjening.

Ledelsen har tilkendegivet, at for nuværende har selskabet de nødvendige kreditfaciliteter for at opretholde driftsaktiviteten og på denne baggrund er årsregnskabet aflagt under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

	2020/21	09.09.19
Note	DKK	DKK
	<b>892.424</b>	<b>1.628.758</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>		
3 Personaleomkostninger	-1.351.357	-1.138.066
	<b>-458.933</b>	<b>490.692</b>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-121.284	-80.856
	<b>-580.217</b>	<b>409.836</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		
4 Finansielle omkostninger	-48.566	-855
	<b>-628.783</b>	<b>408.981</b>
<b>Resultat før skat</b>		
Skat af årets resultat	136.443	-89.975
	<b>-492.340</b>	<b>319.006</b>
<b>Årets resultat</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-492.340	319.006
<b>I alt</b>	<b>-492.340</b>	<b>319.006</b>

<b>AKTIVER</b>		30.06.21	30.06.20
		DKK	DKK
Note			
	Indretning af lejede lokaler	396.483	515.427
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.791	10.131
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>404.274</b>	<b>525.558</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>404.274</b>	<b>525.558</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.043.385	1.293.568
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>2.043.385</b>	<b>1.293.568</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.143	8.114
	Udskudt skatteaktiv	125.492	0
	Andre tilgodehavender	25.717	0
	Periodeafgrænsningsposter	110.592	106.142
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>269.944</b>	<b>114.256</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>202.362</b>	<b>359.913</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.515.691</b>	<b>1.767.737</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.919.965</b>	<b>2.293.295</b>

		30.06.21	30.06.20
		DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>			
Note			
	Selskabskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	-173.334	319.006
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-133.334</b>	<b>359.006</b>
	Hensættelser til udskudt skat	0	10.951
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>10.951</b>
5	Gæld til kreditinstitutter	427.758	0
5	Anden gæld	193.610	28.651
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>621.368</b>	<b>28.651</b>
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	492.400	0
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	1.538
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	871.130	1.202.762
	Gæld til tilknyttede virksomheder	353.583	0
	Selskabsskat	79.024	79.024
	Anden gæld	635.794	611.363
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.431.931</b>	<b>1.894.687</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.053.299</b>	<b>1.923.338</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>2.919.965</b>	<b>2.293.295</b>

6 Eventualforpligtelser

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.07.20 - 30.06.21			
Saldo pr. 01.07.20	40.000	319.006	359.006
Forslag til resultatdisponering	0	-492.340	-492.340
Saldo pr. 30.06.21	40.000	-173.334	-133.334

### 1. Oplysninger om fortsat drift

Ledelsen forventer en normalisering af aktiviteten i takt med fuld genåbning af Danmark og forventer positive resultater for de kommende regnskabsår og dermed en retablering af egenkapitalen ved egen indtjening.

Ledelsen har tilkendegivet, at for nuværende har selskabet de nødvendige kreditfaciliteter for at opretholde driftsaktiviteten og på denne baggrund er årsregnskabet aflagt under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

### 2. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

	Indregnet i	2020/21	09.09.19
Særlige poster:	resultatopgørelsen under:	DKK	30.06.20 DKK
Covid-19, omkostningskompensation	Andre driftsindtægter	307.081	310.828
Covid-19, lønkompensation	Andre driftsindtægter	271.212	180.654
I alt		578.293	491.482

### 3. Personaleomkostninger

Lønninger	1.163.948	977.575
Pensioner	143.949	115.290
Andre personaleomkostninger	43.460	45.201
I alt	1.351.357	1.138.066
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	4	4

**4. Finansielle omkostninger**

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.357	0
Renteomkostninger i øvrigt	47.209	855
I alt	48.566	855

**5. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.21	Gæld i alt 30.06.20
Gæld til kreditinstitutter	492.400	0	920.158	0
Anden gæld	0	105.239	193.610	28.651
I alt	492.400	105.239	1.113.768	28.651

**6. Eventualforpligtelser**

*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet har påtaget sig en huslejeforpligtelse på 6 måneder, svarende til t.DKK 462.

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 1.000 er der givet virksomhedspant omfattende andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 2.456.

## 8. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.



## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.